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Selvitys vero- ja maksutulojen sekä etuuksien rahoituksen jakautumisesta julkisen 

talouden eri sektoreiden kesken  

Toimikausi Työryhmän toimikausi on 9.10.2023–1.3.2024.  

Tausta Suomen julkinen talous on ollut julkisyhteisöjen rahoitusasemalla mitattuna 

alijäämäinen jatkuvasti sitten vuoden 2009 finanssikriisin. Alijäämät ovat 

keskittyneet erityisesti valtiolle ja kunnille, ja tämän seurauksena sekä valtion että 

kuntien velkataakka on kasvanut huomattavasti. Kokonaisveroaste on tästä 

huolimatta säilynyt 2000-luvulla varsin vakaana, joskin sen ennustetaan 

nykytilastaan laskevan lähitulevaisuudessa.  

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelma sisältää huomattavan määrän 

sosiaaliturvarahastoihin kohdistuvia säästöjä. Ilman lisätoimenpiteitä nämä 

säästöt vahvistavat julkista taloutta siltä osin, kuin maksujen alentamisella on 

mekaanisia vaikutuksia. Tällaisia vaikutuksia ovat maksujen alentumisen 

kohdentuminen julkisille työnantajille, veropohjan kasvu verosta vähennettävien 

vakuutusmaksujen alenemisen johdosta, ja toisaalta myös mahdolliset 

päinvastaiset vaikutukset, kuten valtion peruspäivärahan rahoitusosuuden kasvu 

työttömyysvakuutusmaksujen alenemisen kautta. 

Hallitusohjelman talouspoliittisten tavoitteiden toteutumisen kannalta on tärkeää, 

että rahastoissa hallituksen päätösten johdosta syntyvät säästöt voidaan saada 

kanavoitua julkisen talouden velkaantumisen pysäyttämisessä. Tämä edellyttää 

käytännössä toimenpiteitä joko verotuksen tai etuuksien rahoitusperusteiden 

osalta.  

Tavoite/tehtävä Työryhmän tehtävänä on selvittää julkisen talouden eri sektoreiden, erityisesti 

valtion, kuntien, Työllisyysrahaston, sekä sairausvakuutusrahaston välistä tulon- 

ja vastuunjakoa mukaan lukien suhdannepuskurit sekä rahaston 

vähimmäismäärä ja niiden välisiä kytkentöjä sekä valmistella raportti aiheesta 

1.3.2024 mennessä.  

Raportissa tulee kuvata julkisen talouden eri sektoreiden rahoituskanavat ja 

niiden keskinäiset kytkennät. Raportissa tulee myös käydä läpi erilaisia keinoja, 

joilla julkisen talouden täysimääräinen vahvistuminen velkaantumiskehityksen 
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hidastamiseksi voitaisiin toteuttaa sosiaaliturvarahastoihin kohdistuvien säästöjen 

osalta.  

Työryhmän tulee kuulla työssään työn kannalta keskeisiä asiantuntijoita. 

Kokoonpano  

Puheenjohtaja Jukka Mattila, valtiovarainministeriö 

Varapuheenjohtaja Fransiska Pukander, valtiovarainministeriö 

Jäsenet Ilari Ahola, valtiovarainministeriö (varajäsen Marja Paavonen) 

 Filip Kjellberg, valtiovarainministeriö 

 Jenni Pääkkönen, valtiovarainministeriö (varajäsen Jukka Hytönen) 

 Liisa Siika-aho, sosiaali- ja terveysministeriö (varajäsen Essi Rentola) 

 Minna Liuttu, sosiaali- ja terveysministeriö (varajäsen Tuomas Helminen) 

 Vesa Rantahalvari, Elinkeinoelämän keskusliitto (varajäsen Antti Tanskanen) 

 Mika Juutinen, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT 

 Saana Siekkinen, Suomen ammattiliittojen keskusjärjestö SAK 

 Patrizio Laina, STTK 

 Ville Kopra, Akava (varajäsen Eugen Koev) 

  

 Työryhmä voi ottaa työhön tarvittavat sihteerit.  

Valtiovarainministeri  Riikka Purra  

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen 
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Jakelu / Sändlista Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, ja nimitetyt asiantuntijat. 
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Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /
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